Bunların ana başlıklarını şöyle sıralayabiliriz:

I. Mesele: İman ve Küfrün Hakîkati

II. Mesele: İtaat ve Masiyetin Mahiyeti

* Bu çalışma, Eş’arî Kelâmcılarından Ebû Mansûr ‘Abdülkâhîr el-Bağdâdî’nin, *Kitâbu Usûli’-d-Dîn* adlı eserinin, “*Fî Beyâni Usûli’-l-İmân*” bölümünün Arapça’dan Türkçe’ye çevirisidir. Bu eser, 1346/1928 yılında İstanbul’da neşredilmiştir. Tercümesi Yapılan Sayfalar: 247-270.

** Tam olarak adı, Ebû Mansûr ‘Abd el-Kâhîr b. Tâhîr b. Muhammed et-Temîmî el-Bağdâdî’dir. el-Bağdâdî’ye, sonraları, “büyük imâm”, “şeyh” ya da “üstâî” gibi birtakım unvanlar da verilmiştir. el-Bağdâdî, 350/961 senesinde Bağdât’ta doğduğundan ve burada yetişip büyüdüğünden dolayı bu şehre nispetle “el-Bağdâdî” lakabıyla tanınmıştır. Babası, tahsili için onu Nisabur’a götürmüş ve belli bir süreliğine oraya yerleşmiştir. el-Bağdâdî, ünlü âlimlerden İbn Fûrek’le (ö.941/1015) burada karşılaşmış ve tanışmıştır.

Hatta o, burada, Ebû Kâsım el-Kuşeyrî, Ebû Bekr el-Beyhakî ve Nâsır el-Mervezî gibi ünlü olan Horasan bilginlerinin bir çoğuna dersler vermiştir. Hiç kuşkusuz İslâm, Kur’ân, ilim ve irfan yolunda hatta uğruna bir yaşam çizgisi ortaya koymuş olan el-Bağdâdî, İsfereyîn’de 429/1037 yılında vefât etmiş ve hocası Ebû İshâk İbrahim b. Muhammed el-İsfereyînî’nin kabrinin yanına defnedilmiştir. Kelâm ve Mezhepler Tarihi alanlarında pek çok yapıtı bulunan el-Bağdâdî’nin en önemli sayılabilecek eserlerinden bazıları ise şunlardır: “*Kitâbu’-t-Tefsîr*”, “*Fedâ’ihu’-l-Mu’tezile*”,

Bir zaman sonra da, kendisini takip eden İbn Zübeyr'in kuvvetleri tarafından sıkıştırılmış ve mağlup edilerek öldürülmüştür. (Çeviren).

6 Bu grup, Necde b. Âmir b. 'Abdullâh'a bağlı olarak Bahreyn ve Yemame'de ortaya çıkan ve yayılan Hâricî bir fırkadır. İlk Hâricî hareketlere katılan Necde b. Âmir, 36/656 yılında Yemame'de doğmuştur. (Çeviren).

7 III/IX. Yüzyıl ortalarında Siscan ve Maverâünnehir'de ortaya çıkan ve Muhammed b. Kerrâm es-Sicistânî'ye tabi olan bir mezheptir. İbn Kerrâm, Zerenc şehrine bağlı bir köyde

*Rabbiniz değil miyim? Onlar da: 'Evet' (belâ) dediler.»⁸ sözündeki "evet" (belâ) ifadesidir.

Muhammed (s.a.v.) de şöyle demiştir: «İman, sadece bir fantezi ve temenni demek değildir. O ancak, kalbe yerleşen ve amellerin onayladığı bir şeydir.»

[Kur'ân'daki] şu ayet, Kerrâmiyye'nin görüşünün zıddına münafıkların mü'min olmadıklarına ilişkin bir delildir: "Allah'a ve ahiret gününe inanan bir

190/805 yılında doğmuştur. Daha sonra dönemim meşhur âlimlerinden olan 'Ahmed b. Harb'den dersler almış ve ilim tahsil etmiştir. Tahirîler döneminde fikir ve görüşleri dolayısıyla Kudüs'e sürgün edilen İbn Kerrâm, burada vaz ve irşat görevlerinde bulunmuştur. Daha sonra Mekke'ye giden İbn Kerrâm, Nisabur'a geri dönmüştür. Buradan da Remle'ye sürgün edilen İbn Kerrâm, 255/868 yılında vefat etmiş olup Eriha'da Hz. Zekeriyya (a.s)'ın kabrinin yanına defnedilmiştir. (Çeviren).

8 A'râf, 7/172.

9 Bakara, 2/143.

10 Hucurât, 49/14.

11 Mâ'ide, 5/41.

toplumun, Allah'a ve peygamberine düşman olanlarla dostluk ettiğini asla göremezsin."¹²